
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 697/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 595 del 22-12-2015
(n. 1815 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: EROGAZIONE SOMME A FAVORE DI INDIGENTE PER ALLACCIO UTENZE
DOMESTICHE

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTE  le  disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118,  recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011,
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel
2014,  che  conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con  riguardo  alla  funzione
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria;
PREMESSO che con decreto n.31 in data 18.12.2015 il Sindaco di Ortona ha concesso in  uso, a
titolo provvisorio, e comunque fino alla vigenze dei decreti con i quali il nucleo familiare di S. M.è
stato affidato dal  tribunale per i  Minori  de L’Aquila ai  Servizi  Sociali  del Comune di  Ortona,
l’alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà ATER ubicato in Ortona, Via Trieste n.10
piano rialzato, con pagamento delle utenze a carico del Comune di Ortona;
RITENUTO  necessario provvedere all’allaccio delle utenze di luce presso la ditta Zecca di Ortona
e gas presso la ditta Cogas di Ortona con contratti a nome della sig. S. M.;
DATO ATTO  che l’assistente sociale incaricato del caso ha riferito che per provvedere a tali allacci
necessitano le seguenti somme:

- €.312,00 per l’allaccio dell’utenza elettrica;
- €.37,00 per l’allaccio del gas metano;

RITENUTO  dovere provvedere in merito;

Pag. 1 di 2



DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente  perfezionate,  quale  ulteriore  importo presumibilmente  necessario  fino  al
31/12/2015, relativo all’affidamento anni 2015-2018.

Capitolo/Articolo 14229
Intervento 03

Impegno n. 20150003951

Creditore S. M.
Codice Fiscale /

Partita Iva STCMRN76H50Z129H

Causale
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER PASGAMENTO ALLACCIO
UTENZE AUTONOMA SISTEMAZIONE

CIG
Importo € 349,00

1. Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro  €   349,00  in  relazione alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/
Articolo.

Importo

1 2015          14229 € 349,00

2. erogare  a  titolo  di  contributo  per  autonoma sistemazione  alla  sig.  S.  M.  la  somma di
€.349,00 a mezzo di pagamento per quietanza diretta a favore dell’Assistente Sociale del
Comune di Ortona dott. Di Naccio Maurizia c.f. DNCMRZ58L61G482Z  che provvederà
personalmente a liquidare le spese relative agli allacci di dette utenze.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  29/12/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


